



Jutro w Kościele *po-Paulińskim* Śgo DUCHA, przypada doroczny Odpust Śtej AGNIESZKI Panny i Męczenniczki; która to uroczystość, odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, z d. 2 b. m., J. C. W. Wielki Xiążę ALEXY ALEXANDROWICZ, mianowany został Szefem pułku Moskiewskiego Lejb-Gwardji, oraz zapisanym do Kontrol pułków Lejb-Gwardji Preobrażeńskiego, Strzelców Gwardji, i Gwardyjskiego Ekwipażu marynarki.

N. Cesarz *Austrjacji*, nadać raczył godność Rady Tajnego austr., JW. JX. Janowi *Schindler*, Prałatowi domowemu JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI, Kanonikowi Katedry Krakow., b. Prezesowi Senatu *Krakowskiego*.

Generał-Major *Kannabich*, mianowany został Dyrektorem Szpitali wojskowych armji czynnej, w miejsce Generała-Majora *Zwierewa*, który otrzymał uwolnienie od służby, dla słabości zdrowia, z pensją i prawem noszenia munduru.

Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa, wieś *Wąkczew*, dotychczas w Okręgu *Zgierskim* położona, odłączoną od tegoż Okręgu, a wcieloną pod względem sądowym do Okręgu *Lęczyskiego* została.

Onegdaj w Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA, w obec Rodziny i Przyjaciół, odbył się obrzęd zaślubin JW. Henryka *Lempickiego*, Dziedzica dóbr w Gubernji Płockiej, z Panną Heleną *Lewocką*, córką JW. Onufrego *Lewockiego*, Wizytatora Szkół Rządowych i Katarzyny z Lipińskich.

*Pamiętnika Religijno-Moralnego*, zeszyt za miesiąc Styczeń 1850 r., czyli pierwszy tomu XVIII, wyszedł z druku i zawiera: Zyczenia z okoliczności Nowego Roku 1850; O potrzebie nabywania cnoty w młodości; Missje w Tybecie; Krótka wiadomość o życiu i pismach znakomitych mężów, którzy się stali religji podporą i ozdobą; Związek sztuki z przyrodzeniem ze stanowiska religijnego uważany, i Rozmaitości. — *Pamiętnik Religijno-Moralny*, w roku bieżącym wychodzić będzie bez żadnej odmiany co do zakresu i dążenia swojego, na dotychczasowych warunkach przedpłaty.

Konstancja z Zielińskich *Joachimowska*, Wdowa, lat 90 licząca, onegdaj, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zesza z tego świata. Pozostali Synowie, Wnuki i Prawniki, zapraszają łaskawych Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo, dziś o godz: 10 z rana w Kościele XX. *Franciszkanów* odbyć się mające, a następnie o godz: 3ej z południa, na exportację zwłok Jej z tegoż Kościoła, na smetarz Powązkowski.

Filip *Zukowski*, przeżywszy lat 88, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Córka wraz z Zięciem, w nieobecności Siostry swojej, zaprasza Krewnych,

Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jego, jutro o godz: 3ej po południu, z gmachu Tow: Dobroczy, na smetarz Powązkowski.

*Gazety Petersburskie* donoszą o zgonie ś. p. Kapitana *Sawickiego*, z pułku Stawropolskiego strzelców pieszych.

Już od dnia 10/22 b. m., odbywa się w gmachu *Urzędu Loterji*, zwiżanie przez tenże Urząd, Numerów do 75tej *Loterji Klasyycznej*; do asystencji czego, zaproszeni zostali przez JW. Rz: Radcę Śtanu *Andraull*, Prezydenta m. Warszawy, Obywatele tutejsi, a mianowicie: WW. Fryderyk *Heurych*, Andrzej *Koelichen*, Alexan: *Lentzki*, Karol *Malez*, Jakób *Naimski*, Roch *Zawadzki*, Józef *Zdzitowiecki* i Robert *Ziegler*. Zwiżanie to odbywając się publicznie, trwać będzie do dnia 17/29 b. m. włącznie, wyjawszy jutra.

Rząd Okręgu XIII Komunikacji, ogłosił licytacje, na różne prace restauracyjne: na trakcie *Krakowskim*, w przestrzeni od *Białobrzeg* do *Bzina*; od *Radomia* do *Góry Puławskiej*; od *Bzina* do *Kajetanowa*, i *Zawichosta*; na drodze *Bzińsko-Zawichostskiej*; na trakcie *Lubelskim*, od granicy Gub: *Warsz*: do rzeki *Wieprza* i zład do *Piasków*; oraz na trakcie *Lubelsko-Radomskim*, pomiędzy *Nową-Alexandryą* i *Kurocem*, wykonać się mające.

Ledwie mrozy ustąpiły, a most na *Wiśle* już stanął. Od kilku dni przechodzą przez niego pieszo, dziś zdaje się skończony zostanie, i powtórny na nim pokład, dla przepraw jadących.

(A. n.) Jako kilkonasto-letni chłopiec, będąc przed 10ciu-laty w nauce handlu, posłany zostałem do wymiany 100-złotowego biletu na 5cio-złotowe papierki, w których znalazłem jeden nadliczony; a gdy takowy natychmiast zwrócić chciałem komu należało, nie tylko że mnie od wykonania mego zamiaru wstrzymano, ale nadto do przywłaszczenia onego zachęcono, który też zatrzymałem, nie zastanawiając się wówczas nad nieprawym postępkiem moim. Dziś zaś poznawszy, że BÓG więcej jak kiedykolwiek, dopomina się u człowieka o owoce z zasiewu nauki Syna swego, poczułem, że czyn mój był grzechem, a nie chcąc obciążać sumienia mego, gdy osoby dopełniającej wymiany, w miejscu nie znalazłem, składałem w Redakcji *Kurjera* powyższe zł. 5 na korzyść moralnie zan: dzieci, dołączając drugie zł. 5, za nieprawne przetrzymywanie cudzej własności. — \*\*\*

Do wczoraj rana, żaden pociąg kolei żelaznej, do *Warszawy* nie przyszedł; a jeden tylko o godz: 11tej wyprawiono do *Łowicza*.

Onegdaj złożono w *Redakcji Kurjera* od K. N. rs. 1, dla *Kaleki* w domu W. *Frycze*. — Złożono w tejże Re-

dakcji od G. zł. 20, z przeznaczeniem po zł. 10 dla dwóch nieszczęśliwych rodzin, to jest: W., i przy ulicy *Chłodnej*, dla której także ofiarowano od M. S. zł. 6 gr. 20, i od jednej z Prenumeratorek K. W., tyleż; oraz od E. T. zł. 5.

Nakładem Księgarni R. *Friedlein*, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, wyszły w tych dniach wyjątki na sam fortepjan, z Opery *Marta*, czyli *Jarmark w Richmond*, Kompozytora *Flotowa*. Cena exemp: zł. 5.

W ciągu r. z. a mianowicie w czasie trwania żeglugi od 1 Kwietnia do 27 Listopada, spławiono *Wisłą* do *Gdańska*, przez *Toruń* 16,033 łaszt: różnego zboża z *Galicji* i Królestwa Polskiego pochodzącego. W tej liczbie *pszenicy* samej, było przeszło 15,357 łaszt.

*Romantyk* i *Elegant*, dwa Mazury na fortep. przez *Lodwigowskiego*, wyszły nakładem Składu nót muzycznych *Gustawa Sennewalda*. Cena każdego zł. 1.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od *Alexandra* Kucharza, zł. 10 dla Towarzystwa Dobroczynności.— Złożono w tejże Redakcji od W. J. K. zł. 20, dla W. T. Dobr., z przeznaczeniem dla ubogich na drzewo.

Dziś, *Bal w Ogrodzie Wiejskim*; gdzie od godz: 10ej orkiestra P. *Zegarkowskiego* grać będzie.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, żądają rs. 5 k. 20<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 34 gr. 21), dają rs. 5 k. 19<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 34 gr. 19). Za dukaty holend: nowe, ważne, żądają rs. 3 k. 5 (zł. 20 gr. 10), dają rs. 3 (zł. 20). Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 92 (zł. 99 gr. 14), dają rs. 14 k. 90 (zł. 99 gr. 10); wartość kup: k. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Wczoraj w Teatrze Wielkim na przedstawieniu Melodramy *Tulacz*, wszystkie miejsca były zajęte, a zadowolona Publiczność, po ukończeniu, przywołała Wszystkich.

O postępie cholery w Król: Pols: od d. <sup>o</sup>/<sub>18</sub> do d. <sup>13</sup>/<sub>25</sub> b. m. — Było, zach: wyzd: um:, pozost: w Peie Sandomierskim 4, 5, 3, 2, 4.

*Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Ptu Kieleckiego*. Przy otwarciu karbon w domach prywatnych w mieście *Kielcach*, na korzyść Szpitala Sgo ALEXANDRA utrzymywanych, najznaczniejsze kwoty pieniężne mieściły karbon w domach JJWW: *Kościckiego* Prezesa Trybunału Cyw: Gub: Radomskiej w *Kielcach*, i *Białkowskiego* Sędziego Tryb: Cywiln: umieszczone; Rada Opiekuńcza poczytuje sobie za święty obowiązek, składając w imieniu cierpiącej ludzkości, najczulsze tym Szanownym Mężom podziękowanie, za ten nowy Ich dowód, o dobro cierpiących troskliwości, takowy do publicznej podać wiadomości. — Opiekun Prezydujący, E. *Rożycki*.

(Art: nad:). *Szanowny Redaktorze!* Dziś, gdy *Kurjer* obwieszcza raz po raz zabawy w stolicy, niechże i nam wieśniakom wolno będzie, za uprzejmem pośrednictwem Twojem, udzielić wiadomość o nader miłej i na długo bardzo pamiętnej zabawie, jaka miała miejsce w Konińskim, u gościnnych Dziedziców wsi *Ka-*

*wnice*. Dzień 16ty b. m. był przeznaczony na takową, a *Kulig* w całym znaczeniu tego wyrazu, i z wszelkimi stosownymi formalnościami, odbył się ohocho i wesoło w dniu tymże z przedłużeniem do 11tej nazajutrz. Wystąpienie przesłicznych par 30, było prawdziwie uroczem, a przyjęcie Gospodarstwa we wszelkich szczegółach odpowiedniem. W kostiumach, Krakowskie co do liczby, grały główną rolę; wszystkie zaś były tak świetne, że im blask dzienny nawet uroku nie odjął. Tualety zaś damskie, śmiało na każdym wieczorze w stolicy jaśniećby mogły, a wówczas, niejedyn szczegół z takowych, przez Ciebie samego zacny Redaktorze, opisanym i w kolumnach pisma Twojego zamieszczonym widzielibyśmy. Nieporównany a zarazem niezmordowany *Soltys*, z kuligową swoją małżonką, byli duszą zabawy, i tak ją ciągle ożywiali, iż znużenia nie widać było na nikim, pomimo, iż wyborna muzyka, jedynie podczas suto zastawionej wieczerzy, z swoimi uciechła tony; i nawet Osoby starsze wiekiem, na chwilę nie pomyślały o odpoczynku: a co warto upowszechnienia, w podobnego rodzaju zabawach, to to, że stoliki zielone zupełnie były bez zajęcia. Odjazd był rzewny, tkliwy. Zdawało się każdemu być świadkiem rodzinnego rozstania. Gospodarstwo swym Gościom, Goście zaś Gospodarstwu za przyjemność doznaną, dziękowali; a kielich pożegnawczy krążył przeszło godzinę, bo też liczba zebranych Osób, setkę o wiele przechodziła.— Szanowny Redaktorze! Już trzy upłynęło doby jak powróciliśmy do domu, a jeszcze ciągle pod lubym wpływem najmilej przepędzonej zabawy zostaję; nie jestem zaś ani exaltowany, ani w świetniejszych kolorach nad istne rzeczy widzący. — .....*ski*, 30to-letni *Kurjerka* Prenumerator i Zwolennik.

Coraz dokładniejsze wiadomości z *Galicji* o wspomnionym już przez nas wylewie tamże *Wisły*, dają teraz dopiero zupełny obraz okropnego położenia gmin dotkniętych tem nieszczęściem. Wylew ten uniosł po wielu miejscach zasoby żywności, wymulił zasiewy ozieme, zniszczył zapasy kartofli przechowywanych po dołach, pozatapiał bydło, nakoniec przemoczył lub przemroził w stodołach zboże. Głównie ucierpiał cyrkuł *Tarnowski*, i dla niesienia mu pomocy, otworzone zostało przy Redakcjach gazet *Wiedeńskiej* i *Lwowskiej*, zbieranie składek, czy w datku pieniężnym, czy też w darach z odzieży, bielizny, czy wreszcie w innych ofiarach.

Z PETERSBURGA. — Jenerałowie-Lejtnanci: Hr. *Strogonow* 2, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, Inspektor artylerji odwodowej, i Senator *Murawiew* Zarządzający korpusem Mierniczym, mianowani zostali Członkami Rady Państwa.

W Gub: Witebskiej w dobrach *Welonach*, majątności P. Wincentego *Janowskiego*, założona została wielka fabryka płótna z blicharnią. Wyroby z tejże, jak chustki i t. p., które już oglądano, nicustępują podobną w niczem holenderskim.

W dniu wczorajszym z powodu śniegów, poczty także nie przyszły; w tej chwili zalegają z dni dwóch.

AMERYKA. — W *San Francisco* (w Kalifornji) buduje się wspaniały gmach na giełdę. — Miasto *New-York* liczy 500,000 mieszkańców.

ANGLJA. — Komisja wystawy przemysłu całego świata, na posiedzeniu z 11 b. m. postanowiła, że kontrakt stowarzyszenia sztuk i rzemiosł, z Panem *Munday*, o doprowadzenie jej do skutku, zostanie zniesiony, a cała wystawa utworzoną będzie na podstawach wielkiej składki narodowej. — Kompanja wschodnio-indyjska zapisała się na 120,000 złp. do składki dla poparcia emigracji kobiet. — W *Londynie* ukończono Kościół z ciosowego kamienia, który zostanie przewieziony na wyspę *Sej Heleny*; dach tego budynku jest z drzewa; na dwóch okrętach przewiozą wszystkie materjały na wyspę, nawet dachówki i belki; Kościół ten obejmować może 300 osób. — Pierwszy Minister portugalski, Hr: *Thomar* (Costa-Cabral), zrobił proces o oszczerstwo dziennikowi *Morning Post*. — Kapitan okrętu ang: *Kleopatra*, donosi z *Singapore*, iż d. 15 Paźdz. r. z., znów widział *węża morskiego*. Potwór ten miał 30 stóp długości. Może przecież kiedyś go złapią. — W *Irlandji*, na wyciski pieczęci stanu, używają *gutta percha*, zamiast wosku, co jeśli wszędzie zastosowane zostanie, nieocenionem będzie dla *sfragistyki*, bo pieczęcie wieczno-trwałemi uczyni. — W ciągu r. z., umarło 19 Parów angielskich. — W Zakładzie kąpieli dla biednych, w cyrkułe *Marylebone* w *Londynie*, 5000 osób może dziennie używać takowych nader tanim kosztem. Gmach mieszczący te kąpiele, kosztował 800,000 zł.

FRANCJA. *Paryż 17go Stycz.*: — Minister spraw wewnętrznych przedstawi izbie projekt do prawa, żądający kredytu dla urzędzenia wystawy malarstwa i rzeźby w pałacu narodowym; ponieważ pałac w *Tuileries* okazuje się niedogodnym. — W dzień 21szy Stycznia, jako w rocznicę śmierci *Ludwika XVIgo*, środki ostrożności będą powiększone. — Na dzisiejszem posiedzeniu Zgromadzenia, Pan *de Montalembert* bronił prawa o wychowaniu; mowa jego nie zrobiła jednak wrażenia, jakiego się spodziewano: owszem, P. *Montalembert* z powodu obojętności słuchaczy, musiał raz swą rzecz przerywać, i prosić o zawieszenie posiedzenia. — Mówią, że Jenerał *Changarnier* złoży dowództwo w *Paryżu*, w ręce Jenerała *Magnan*. — Prezydent badał Jenerałów i innych dowódców, co do usposobienia wojska dla Rzplitej, i przypuszczalnego przezeń przyjęcia ogłoszenia cesarstwa. — Pan *Proudhon* ożenił się dni temu kilka. By dopełnić ceremonje cywilne i religijne ślubne, uwolniony został z więzienia na 24 godzin; urlop ten przetrzymał dzień jeden, i już policja żałować zaczynała swej uprzejmości, gdy apostoł socjalizmu stawił się najspokojniej w biurze więziennem. — Straty z powodu śniegów są niezmiernie; artykuły zymywności na targ przybywają dopiero po południu; leguminy wczoraj

zupełnie zabrakło. Ulice *Paryża* w takim są stanie, że potrzeba było podwoić zaprzęgi przy ciężarach. Spodziewają się wielkiego wylewu *Sekwany*, jak tylko owe masy śniegu tonięć zaczną. — Z rozkazu Ministra wojny, przewieziono z szkółek ogrodniczych w *Trianon* do *Algierji*, 6000 sztuk drzewek owocowych najprzedniejszych gatunków, dla aklimatyzowania takowych w *Afryce*. — Mówią o czterech nowych romansach *Lamartina*, zakupionych przez pewne towarzystwo za sumę blisko 700,000 złp. — Uroczystość oprowadzania wołu karmnego w *Paryżu*, od 2ch lat zawieszona, w roku bieżącym wznowioną zostanie. — Zima w r. b. nader mocno objawia się we *Francji*. Z zim mroźnych najdawniejsza, jaką ślad kronik w tym kraju podaje, jest zima z r. 358.

NIEMCY. — Liczba Europejskich udzielnych Xiążąt, łącznie z Cesarzem *Brazyliji* należącym do dynastji Europejskich, tudzież z obu Xiążętami z *Hohenzollern*, a z wyjątkiem niezupełnie udzielnego Xięcia *Monaco*, wynosi 48 osób. Z tych, przypada 33 na Niemcy; 3 zaś są płci żeńskiej. Najstarszy z nich wiekiem jest Król *Hanowerski*, lat 78<sup>1/2</sup> mający; z pomiędzy zaś innych, tylko Wielki Xąż *Meklenburg-Strelitz*, przeszło lat 70; z reszty zaś: 7iu w wieku od 60 do 70 lat; 14tu od 50 do 60; 8iu od 40 do 50; 9ciu od 30 do 40; 5ciu od 20 do 30; a 3ch nie mają jeszcze spełna lat 20, jako to: Cesarz *Austrjacki*, Królowa *Hiszpańska*, i zostający jeszcze pod opieką Xąż *Waldeck*. — Xąż *Pruski*, spodziewany jest w *Frankforcie n. M.* na czas dłuższy. — Stronictwo Pana *Gagern* nie odbędzie posiedzeń w *Frankfurcie*. — Xiążę *Pruski* przybył do *Karlsruhe*, i zaraz po przyjeździe znajdował się na balu u Posła *Rosyjskiego*. — Wypadek wyborów do przyszłego sejmku będzie ściśle konserwatystowski. — Wkrótce ogłoszony zostanie dekret, mocą którego wszyscy wychodzący *badenscy*, jeżeli nie wrócą w danym terminie, zostaną pozbawieni obywatelstwa. — W *Stuttgardzie* wszystkich zajmuje agitacja za związkiem z *Prussami*, więcej nawet jak zbliżające się wybory przysięgłych. — W *Bawarji* zwłaszcza w *Szwabji*, objawia się żywa sympatja dla związku pruskiego.

PORTUGALJA. — W *Lizbonie* w dniu 2 b. m. Królowa osobiście zagała *Kortezy*; o sprawach wewnętrznych w swej mowie mało wspomina; oświadcza tylko, że z mocarstwami zagranicznymi zostaje w przyjaznych stosunkach.

WŁOCHY. — Rząd *Toskański* nie myśli o rychłym zwołaniu Izb, przynajmniej dopóki *Austrjacy* kraj zajmują. — Postępowanie Izb w *Piemencie* coraz bardziej tam utwierdza dzisiejszy system rządu. — Xiążę *Moldeny* zajmuje się administracją kraju i zaprowadza ważne reformy w tym względzie. — Ostatnie wiadomości z *Sycylii* mówią o potrzebie bacznego strzeżenia tej wyspy. — W *Prymje* ciągle krążą jakieś dekreta i odezwy *Mazziniego*, oraz innych wychodźców z *Genewy*.

**ROZMAITOŚCI.** — W czasie sprzedaży w Londynie, *autografów*, niektórych znakomitych ludzi, zapłacono za list *Cinq-Mars* złp. 50, *Voltera* zł. 52; *Lady Hamilton* tak za list jako i kilka rękopismów, zł. 1123 gr. 10; za 50 listów Dawida *Garrika* (znakomitego Aktora), zł. 4400. W jednej z notat tego sławnego Tragika, znajdują się własną ręką skreślone te słowa: »Wczoraj po raz pierwszy grałem rolę *Ryszarda IIIgo*, i zjednałem sobie ogólne zadowolenie; a że tym sposobem, mogę sobie zapewnić rocznego dochodu 200 funt: szt. (złp. 8000), przeto obiorę sobie zawód artystowski. — W *Kalifornji*, w jednej z gór tamecznych, odkryto zarzuconą od dawnych lat kopalnię złota. Pomiędzy rozmaitemi a bardzo starami narzędziami, używanymi przy zajęciach podobnego rodzaju, znaleziono nawet szkielety ludzkie, co dowodzi, iż w tem łonie *złoto-dajnem*, od najdawniejszych czasów plądrowano. — Malarz francuzki P. Alfons *Genioles*, założył się o 11 dublonów złotych (1500 zł.), że 11 razy, raz po raz, dotknie strzałem z pistoletu na piersiach jego opartego, sztukę 5-frankową, osadzoną na końcu buta u własnej nogi. Zakład wygrany został. Tu nas są również tak celnie strzelający amatorowie. — W strumieniu który nieraz przybierał, umieszczony był kamień z napisem: »Kiedy woda ten kamień zakrywa, niebezpiecznem jest ten strumień w bród przechodzić.» Niedaleko zaś stał słup drogowy, gdzie był znówu taki napis: »Ta droga wiedzie do miasta\*\*\*; ale że droga często rozchodzi się, i na dalsze stopy zważać należy; przeto, ci z podróżnych, którzyby czytać nie umieli, lepiej zrobia, jeżeli udadzą się głównym traktem.»

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Blummer Jan Oby: z Osin nr 603; Borkowska Izabella Oby: z Rygi nr 372; Chromański Kar: b. Urząd: z Szawłów nr 2614; Baron Frank Podporuc: z Łowicza; Hauszylid Aat: Oby: z Kozłowa nr 2595/s; Hr. Kreutz Alex: dym: Rotmistrz z Izdebnia; Miasowicz Julian Obyw: z Potyczny nr 626; Niesiołowska Zofja Hr: z Grodna; Pogodin Senator z Radomia; X. Przygodzki Tom: Pleban z Łukowa nr 2674.

### DONIESIENIA.

Arsenal Warszawski niniejszem zawiadamia, iż w dniu 23 i 27 Stycznia (4 i 8 Lutego) 1850 r., odbywać się będzie licytacja, na dostawę MATERJAŁÓW, dla Artylleryjskich Garnizonów: Nowogrodzkiego, Alexandrowskiej Cytadelli i Zachodniego Okręgowego Arsenalu, potrzebnych na r. 1850, dla utrzymania w porządku Artylleryj, Broni i innych rzeczy, jak również Materjałów do robót tegoż Arsenalu. Każdy zatem życzący podjąć się takiej dostawy, winien się zgłosić w dniach wyżej oznaczonych, do domu pod Nr 611 przy ulicy Bielańskiej, z kaucją ad 1mo Rsr. 556 k. 90, ad 2do kaucją Rsr. 1230; oraz z świadectwem z r. b. na prawo przystąpienia do licytacji. Licytacja odbywać się będzie od godz. 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu nikt do licytacji przypuszczony nie będzie. Wzory, warunki i wykaz, mogą być przejrzane każdodziennie, wyjąwszy dnie świąteczne, w kancelarji Arsenalu, od godziny 9 z rana do 2ej po południu. — Zarządzający Arsenalem, Artylleryj Pułkownik, *Garbunoff* 1. Tłumacz Arsenalu, *Zimmermann*.

Zakład Fryzjerski, przysposobił wiele wyrobów służących dla Dam, do obrania balowego, lub na wieczory, i negligowe do Cze-

peczków, które mogą być wynajmowane; także można dostać **PÓLPERUCZER** i **PERUR** dla Starozakoonych, przytym i wszelkie obstalunki wkrótce i akuratnie wykończane, po cenie bardzo umiarkowanej, ulica Nowomiejska Nr 163, w domu Gdańska Piwnica.

Jan Markowski.

Nowe **SANKI**, kryte, do podróży nader przydatne, są do sprzedania pod Nr 965 przy ulicy Granicznej. Bliższą wiadomość Stróż miejscowy udzieli.



Przechodząc ulicą Długą dnia 24 b. m. pomiędzy godz. 10 a 11 rano, zgubiony został **PUGILARES** sjałanowy koloru żółtego, w którym oprócz Biletów wizytowych, znajdowały się: Wexel na rsr. 60; i Rewers na rsr. 96 k. 50. Uprasza się uczciwego Znalazcę o oddanie pod Nr 616, w oficynie na 1ni piętrze, za stosowną nagrodą; nadmienając przytem, że zastrzeżenie w właściwem miejscu uczynionem zostało, zatem korzyści zład nikt mieć nie może.

Dnia 24 b. m. w przejeździe z ulicy Chmielnej, Nowym-Swiatem i Krako-Przedm.; zginął z sanek **CHUSTKA** balystowa z kornkami, na rogach haftowana. Laskawy Znalazca raczy oddać takową do domu przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2678, na 1sze piętro, na prawo, za nagrodą zł. 6 gr. 20.

**ZLP. 500 NAGRODY.** — Dnia 24 b. m. zgubiono w Teatrze **PUGILARES** ciemno-fioletowy, zawierający oprócz różnych Kwitów, Wexlów i Rachunków, Złp. Dwa tysiące kilkaset. Uprasza się zatem uczciwego Znalazcę, o oddanie Pugilaresu do P. Kempner, pod Nr 1348 przy ulicy Mazowieckiej.

Onegdaj wieczorem, zgubiono zapewne w sankach, **LORNETKIE** w złoto oprawną, na łańcuszku złotym nie uszkodzonym. Oddającemu ją w Aptecę w domu Petiskusa, ofiaruje się nagrody Rубли sr. 2.



**ZLP. 6500** jest do wypożyczenia zaraz, na hipotekę Domu murowanego w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 720, u właściciela domu.

Ktoby miał do zbicia **STATKI** czyli **KUFY** do Oko wity, wymiarów znaczniejszych, niech zostawi adres u Szwajcara Hotelu Dreudeus: (Dückerla) przy ulicy Długiej.

Potrzebną jest do małego Dziecka, młoda **DZIEWCZYNNKA**, Niemka, od lat 10 do 15tu mająca. Adres w temże miejscu może być pozostawionym.



Dnia 17 bieżącego mies: zginął **PIESK** biały, mały, zgatunku szpiców, mający latkę żółtawą na grzbiecie przy ogonie, na ulicy Franciszkańskiej idąc na Nalewki. Kto go odprowadzi pod Nr 369 na Krak-Przedm.; w domu JW. Wernera, w 1m dziedzińcu w oficynie po prawej stronie, do P. Skorażewskiej, otrzyma stosowną nagrodę.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stop 9 cali 1.

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Marta*.

**TEATR ROZMAIT.** Jutro, pierwszy raz nowa Komedja: *Stuczona fliżanka. Zbyt sześciuśmia. Dwóch Aniolów*.

Jutro, 4ta **MASKARADA**; w czasie której, dane będą w Teatrze Wielkim, *Tańce Perskie*; a w Teatrze Razmaite, *Spis wojskowy*.

Zawiadamia się **JWW** i **VW**. Osoby, życzące sobie grającego na Fortepianie, na wieczory tańczące, że o takowym mogą powziąć wiadomość pod Nr 98 przy ulicy Piwnej, na 2m piętrze od frontu.

Jutro na Śniadanie, *ukulznera* przy ulicy Gołębiej Nr 172, oprócz **KIELBASEK** parowych, Zając z sałata, Pieczeń cielęcą à la glace, Zrazy à la nelson, Majonez, Kotlety z garniturem i Flaki: Obiad: Rosół z makaronem, Zupa cytrynowa, Sztuka mięsa z ogórkiem, i Pieczeń cielęcą.